[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.02.2024                                                                                                               № 98

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Воротынского муниципального района от 27.12.2019г. № 378
В соответствии с пунктом 4 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 15.06.2022г. № 327 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Воротынский Нижегородской области» Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Воротынского муниципального района от 27.12.2019г. № 378 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий городского округа Воротынский Нижегородской области»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале органов местного самоуправления городского округа Воротынский Нижегородской области по адресу https://vorotynets.nobl.ru и опубликовать в печатном издании газеты «Воротынская газета».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства администрации городского округа Воротынский Нижегородской области Наумова Н.А.

Глава местного самоуправления

городского округа Воротынский

Нижегородской области                                                                               А.А. Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Воротынский

Нижегородской области

от 16.02.2024 № 98
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Воротынского муниципального района от 27.12.2019г. № 378 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий городского округа Воротынский Нижегородской области»»
(далее – Муниципальная программа)

1. В разделе 2 Муниципальной программы «Текст программы» внести следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.7. изложить в следующей редакции:
«

2.7. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 22111,8  тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа 12085,2 тыс. рублей, областного бюджета – 1758,7 тыс. рублей, федерального бюджета – 7209,1 тыс. рублей., внебюджетные средства –1058,8 тыс. рублей.

Средства на реализацию Программы утверждаются решением Совета депутатов городского округа Воротынский на очередной финансовый год. По результатам ежегодной оценки эффективности и результативности реализации Программы возможно перераспределение объемов средств, предусмотренных на их реализацию, по направлениям, отдельным мероприятиям.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в таблице 4 и 5.

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий городского округа Воротынский Нижегородской области» за счет средств бюджета городского округа
	Статус

	Подпрограмма муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего
	1429,5
	713,3
	2058,1
	0,0
	4743,5
	3140,8
	12085,2

	Ответственный исполнитель Управление СХ
	1429,5
	713,3
	2058,1
	0,0
	4743,5
	3140,8
	12085,2

	Соисполнитель Отдел по строительству
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3140,8
	3140,8

	Ответственный исполнитель Отдел по строительству
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель Управление СХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего
	1429,5
	713,3
	2058,1
	0,0
	4743,5
	0,0
	8944,4

	Ответственный исполнитель Управление СХ
	1429,5
	713,3
	2058,1
	0,0
	4743,5
	0,0
	8944,4

	Ответственный исполнитель Отдел по строительству
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 5

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий городского округа Воротынский Нижегородской области» за счет всех источников
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Всего

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	3429,5
	2950,9
	7847,1
	0,0
	4743,5
	3140,8
	22111,8

	ОБ
	1480,0
	81,1
	197,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1758,7

	МБ
	1429,5
	713,3
	2058,1
	0,0
	4743,5
	3140,8
	12085,2

	государственные внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	520,0
	1946,7
	4742,4
	0,0
	0,0
	0,0
	7209,1

	ЮЛ и ИП
	0,0
	122,5
	539,0
	0,0
	0,0
	0,0
	661,5

	ПИ
	0,0
	87,3
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0
	397,3

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3140,8
	3140,8

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3140,8
	3140,8

	государственные внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ЮЛ и ИП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Предоставление жилья, гражданам по договору найма жилого помещения
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3140,8
	3140,8

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3140,8
	3140,8

	государственные внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ЮЛ и ИП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ЮЛ и ИП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей квалифицированными специалистами
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ЮЛ и ИП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях городского округа Воротынский Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	3429,5
	2950,9
	7847,1
	0,0
	4743,5
	0,0
	18971,0

	ОБ
	1480,0
	81,1
	197,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1758,7

	МБ
	1429,5
	713,3
	2058,1
	0,0
	4743,5
	0,0
	8944,4

	государственные внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	520,0
	1946,7
	4742,4
	0,0
	0,0
	0,0
	7209,1

	ЮЛ и ИП
	0,0
	122,5
	539,0
	0,0
	0,0
	0,0
	661,5

	ПИ
	0,0
	87,3
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0
	397,3

	Основное мероприятие  3.1
	Благоустройство сельских территорий
	Всего, в т.ч.
	3429,5
	2950,9
	7847,1
	0,0
	4743,5
	0,0
	18971,0

	ОБ
	1480,0
	81,1
	197,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1758,7

	МБ
	1429,5
	713,3
	2058,1
	0,0
	4743,5
	0,0
	8944,4

	государственные внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	520,0
	1946,7
	4742,4
	0,0
	0,0
	0,0
	7209,1

	ЮЛ и ИП
	0,0
	122,5
	539,0
	0,0
	0,0
	0,0
	661,5

	ПИ
	0,0
	87,3
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0
	397,3

»;
2. В раздел 3 Муниципальной программы внести следующие изменения:

2.1. В подразделе 3.1.  Муниципальной программы, подраздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 3140,8 тыс. рублей, в том числе  за счет средств бюджета городского округа 3140,8 тыс. рублей,  областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей

Средства на реализацию Программы утверждаются решением Совета депутатов городского округа Воротынский на очередной финансовый на очередной финансовый год. По результатам ежегодной оценки эффективности и результативности реализации Подпрограммы 1 возможно перераспределение объемов средств, предусмотренных на их реализацию, по направлениям, отдельным мероприятиям.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 представлено в таблицах 4 и 5.
»;

2.2. В подразделе 3.3. Муниципальной программы, подраздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 18971,0 тыс. рублей, в том числе  за счет средств бюджета городского округа 8944,4 тыс. рублей,  областного бюджета – 1758,7 тыс. рублей, федерального бюджета – 7209,1 тыс. рублей, внебюджетные средства – 1058,8 тыс. рублей

Средства на реализацию Программы утверждаются решением Совета депутатов городского округа Воротынский на очередной финансовый на очередной финансовый год. По результатам ежегодной оценки эффективности и результативности реализации Подпрограммы 3 возможно перераспределение объемов средств, предусмотренных на их реализацию, по направлениям, отдельным мероприятиям.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 представлено в таблицах 4 и 5.

»;

__________________